
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2023

 

Às 14:02 horas do dia 06 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da Administração,
homologa a adjudicação referente ao Processo 202300005016434, Pregão n.º 015/2023.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - Serviços de manutenção e aquisição de extintores

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 02.778.850/0001-40 - EXTIL COMERCIAL DE EXTINTORES LTDA

Valor Total: R$ 70.565,24

Item nº 1  Produto/Serviço: EXTINTOR / PQS / ABC / 06 KGS

Valor Unitário: R$ 70.565,24 Valor Total: R$ 70.565,24

 
 

_____________________________________
Francisco Sérvulo Freire Nogueira

Secretário(a)

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SERVULO FREIRE NOGUEIRA, Secretário (a) de Estado, em 07/11/2023, às 16:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 53417399 e o código CRC 25F899FC.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.  

Referência: Processo nº 202300005016434 SEI 53417399

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53417399&crc=25F899FC


69Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.156
<#ABC#418085#69#485328>

PORTARIA Nº 2113, de 18 de outubro de 2023
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso de suas 
atribuições legais, conforme Portaria de Delegação nº 773, de 09 
de maio de 2023, e considerando o artigo 41, §4º da Constituição 
Federal, bem como a Seção VI da Lei estadual nº 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e o Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, 
que regulamentam a avaliação especial de desempenho do servidor 
público civil em estágio probatório na Administração Pública direta, 
autárquica e fundacional do Poder Executivo e ainda considerando 
o que consta no Processo SEI nº 202317604005564, especialmente 
no Parecer Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, resolve:
Art. 1º Homologar, nos termos do art. 23, inciso V e IX, do Decreto 
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o parecer conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar 
a servidora pública relacionada abaixo APTA à aquisição da 
estabilidade:

CPF NOME CARGO APTIDÃO À 
ESTABILIDADE 
A PARTIR DE

XXX.214.
051-XX

WANDERSON 
PEREIRA 
BRAGA

Técnico 
em Gestão 

Pública

16/10/2023

Art. 2º Determinar o envio de cópia deste ato à Gerência de Normas 
e Critérios de Produtividade desta Pasta para conhecimento e 
devidos registros.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JOÃO PAULO MARRA DANTAS

<#ABC#418085#69#485328/>

Protocolo 418085
<#ABC#417890#69#485102>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023 - SEAD/GECC
PROCESSO N° 202300005005188
A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua 
GERÊNCIA DE COMPRAS CENTRALIZADAS, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote único, 
em sessão pública eletrônica às 08h 30min (horário de Brasília-DF) 
do dia 22/11/2023, através do site: www.comprasnet.go.gov.br, 
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados 
pela Portaria nº 1889/2023-SEAD, visando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PORTÁTEIS 
(DE SOLO E DE CABIDES/SUPORTES), MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO 
EM 2º E 3º NÍVEIS E TESTES HIDROSTÁTICOS, INCLUINDO 
A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS QUANDO 
NECESSÁRIO, PARA OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER 
EXECUTIVO DO ESTADO DE GOIÁS, relativo ao Processo nº 
202300005005188, de 16/03/2023, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual 
17.928/2011 Decretos Estaduais nº 7.437/2011, 9.666/2020, 
7.466/2011 e 7.425/2011, Lei Complementar nº 117/2015, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e 
www.administracao.go.gov.br. Maiores informações pelo Fone: (62) 
3201-8767.
Acaio Francisco Valente
Pregoeiro
Portaria nº 1889/2023 - SEAD
<#ABC#417890#69#485102/>

Protocolo 417890

<#ABC#417842#69#485053>

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

PROCESSO N°: 202300005000311

OBJETO: Locação de Imóvel da Unidade Vapt-Vupt Jardim Ingá, 
localizado na Rua 76, esquina com a Avenida Lucena Roriz, Quadra 
129, Lote 19, Parque Estrela Dalva IX, Luziânia GO, para sediar a 
unidade do Vapt-Vupt na referida cidade.

CONTRATANTE: Estado de Goiás/Secretaria de Estado da 
Administração.

CONTRATADA: DANUBIA DE FREITAS QUEIROZ

VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

PRAZO: 60 (sessenta) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93.

RATIFICADO POR: Francisco Sérvulo Freire Nogueira, Secretário 
de Estado da Administração, aos 06 dias de novembro de 2023.
<#ABC#417842#69#485053/>

Protocolo 417842
<#ABC#418050#69#485292>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
015/2023

Às 14:02 horas do dia 06 de novembro de 2023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300005016434, Pregão n.º 015/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Serviços de manutenção e aquisição de 

extintores
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

02.778.850/0001-40 - EXTIL COMERCIAL DE 
EXTINTORES LTDA

Valor Total: R$ 70.565,24
Item nº 1  Produto/Serviço: EXTINTOR / PQS / ABC / 06 

KGS
Valor Unitário: 
R$ 70.565,24

Valor Total: R$ 70.565,24

Gabinete do Secretário de Estado da Administração em 
07/11/2023.

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário

<#ABC#418050#69#485292/>

Protocolo 418050

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#418048#69#485286>

CERTIDÃO Nº 12/2023 SEMAD/GECAM

Compromissária: Gleide Rejane Moraes
CPF: 850.765.627-72
Processo SEI nº: 202000017012534
Objeto: Cumprimento INTEGRAL de Termo de Compromisso 
Ambiental de Conversão de Multa (TCACM).
Pela presente certidão de cumprimento INTEGRAL de 
TCACM, a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD, considerando:

I - A SEMAD, pessoa jurídica de direito 
público interno, instituída pela Lei nº 
12.603/1995, e alterações posteriores, 
constitui-se órgão da administração direta 
do Poder Executivo do Estado de Goiás;
II - O Relatório n.º 359 - GECAM 
(49880399), da Gerência de 
Compensação Ambiental e Conversão 
de Multas apresentou o entendimento 
que o objeto de conversão de multa foi 
integralmente cumprido, bem como a 
deliberação da 2ª Reunião Ordinária da 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: abf0c358

dorival.prado
Destacar


